
 

 

DETERMINAZIONE N. 1128 DEL 24.12.2014 

 

 

 

 

 

 

CIG: X2C10EFE24 – AFFIDAMENTO IN URGENZA DI SERVIZI DI DERATTIZZAZIONE E 

DISINFESTAZIONE STRAORDINARI TRAMITE STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE MEPA 

CONSIP – IMPRESA ISTANT SERVICE S.R.L. – AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA   



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio 

Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze 

delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e 

degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

CONSIDERATO anche in relazione all’andamento stagionale, che sono state rappresentate da 

molti uffici nella sede dell’Amministrazione in via della Pisana, 1301, Roma, 

numerose necessità di interventi, principalmente per derattizzazioni e 

sanificazioni da insetti; 

 

VERIFICATO che le suddette esigenze sono state preventivamente veicolate e centralizzate 

presso il Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro che ha 

coordinato e verificato i diversi interventi; 

 

CONSIDERATA la intrinseca non prevedibilità del singolo evento, nonché la perdurante 

necessità di far effettuare prontamente detti interventi, anche in considerazione 

dell’immediato e diretto impatto sulle attività istituzionali; 

 

VISTA la nota a firma del Consorzio Istant Service in data 13 novembre 2014 n. prot. 

16406, con la quale sono stati diramati i costi e le modalità tecniche e di 

descrizioni di procedure e prodotti per l’effettuazione degli interventi 

necessitati, di più frequente verificazione; 



VERIFICATO che allo stato non si ha un contraente stabile per i servizi in oggetto, e che sono 

in corso le procedure per la superiore individuazione; 

 

CONSIDERATO che, analogamente al passato, che ci si è avvalsi dell’operatore economico 

Consorzio Stabile Istant Service, in quanto già contraente per tali servizi nel 

passato, avendo svolto detti servizi con puntualità e soddisfazione 

dell’Amministrazione 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico in parola è abilitato sul portale di Consip a termini 

del bando SIA104 – servizi di derattizzazione e sanificazione; 

 

VISTI i n. quattro rapporti del Servizio Tecnico Strumentale, in atti, concernenti la 

specifica delle prestazioni affidate al Consorzio contraente, nel periodo ottobre 

e novembre 2014; 

 

VISTO il preventivo del Consorzio Istant Service n. 337 in data 22 dicembre 2014, 

concernente un intervento straordinario e massivo di derattizzazione e 

disinfestazione da insetti nella palazzina della Presidenza, che espone un 

corrispettivo di € 5.900,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

RITENUTO di poter attivare il consueto strumento di negoziazione sul MEPA di Consip per 

veicolare le suddette prestazioni, avente CIG: X2C10EFE24, incaricando a tal 

fine il punto ordinante di questo Servizio; 

 

RITENUTO di dover rendere eseguibile il suddetto intervento e, per l’effetto, di impegnare 

sul cap. U00017 – u.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 13.760,00, oltre l’I.V.A. al 

22%, quale corrispettivo per tale fornitura;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di rendere eseguibili i servizi straordinari di sanificazioni, disinfestazioni da 

insetti e derattizzazioni in varie palazzine dell’Amministrazione, come 

specificati nelle premesse, affidando detti interventi all’operatore economico 

Consorzio Istant Service s.r.l., avente sede in Roma, via Roberto Ago, 68/70; 

 

- Di incaricare il punto ordinante di questo servizio di svolgere la prescritta 

negoziazione sul MEPA - Consip, avente CIG: X2C10EFE24; 

 

 

 

 

 



 

 

 

- Di impegnare sul cap. U00017 – u.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 16.787,20, 

inclusa l’I.V.A. al 22%, a titolo di corrispettivo per i suddetti servizi. 

 

        

  (Ing. Vincenzo IALONGO)   

   


